
　知的障がいのある人たち（スペシャルオリンピックスではアスリートと
呼んでいます。）に日常的なスポーツトレーニングと、その成果の発表の
場である競技会を、年間を通じて提供し、社会参加を応援する国際的な
スポーツ組織です。アスリートとファミリーがボランティアや支援の方々
に支えられ、日々のスポーツ活動を楽しんでいます。

新年あけましておめでとうございます。
今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。
2018年は４年に一度のナショナルゲームが愛知県で開催されま
した。今回で７回目となりますが、静岡としては大阪、福岡に
続いて３回目の出場となりました。昨年はボウリング競技のみ
でしたが、次回からは卓球競技へも参加できます。新しく始
まった卓球プログラムでは、沼津、藤枝、富士で約25名のアス
リートがプレーしています。個人スキルに挑戦している人、
ゲームができる人、わかふじ大会で優勝する人など各々のレベ
ルに応じて楽しんでいます。会場確保には困難もありますが、
アスリート、コーチ、ボランティアが増えることはとても嬉し
いことです。新しい仲間が加わることで、組織もまた一歩前に
進みます。多くの人達が関わる中で少しずつ認知度も上がって
くることと期待は大きいです。本年もまた、新らしいことに
チャレンジしたいと願っています。皆様のご支援ご協力あって
の「スペシャルオリンピックス日本・静岡」です。どうぞよろ
しくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　理事長 　湯 浅 優 子

第12回チャリティーボウリング大会

2018年第7回スペシャルオリンピックス夏季ナショナルゲーム・愛知

2019.1 27

特定非営利活動法人

スペシャルオリンピックスとは・・・ 特　集

今年もよろしくお願いいたします今年もよろしくお願いいたします







三島信用金庫　西支店　　普通預金　１１９５１９０
沼津信用金庫　駅北支店　普通預金　００２６８０５
特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・静岡　理事　湯浅優子

郵便局口座記号番号：００８８０－２－１５８８７０
特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・静岡

寄付金・会費振込先

※このニュースレターの印刷は、富士ゼロックス静岡株式会社 様にご協力いただいております。

スペシャルオリンピックスでは当法人を運営面・
資金面で積極的に支えていただける方を正会員
と呼んでいます。 正会員としてご入会された方
は、年一度開催される総会に出席し、議決権を
もつことができます。

スペシャルオリンピックスの活動は、個人、企業・
団体などのご寄付、協賛によって支えられていま
す。 私たちの活動を資金面で賛助していただける
方は、賛助会員としてご入会ください。

正会員 賛助会員

入会金：1,000 円 ( 入会時 )
個人年会費：5,000 円
企業・団体年会費：10,000 円
※各年会費とも複数口可

個人年会費：一口 /3,000 円

企業・団体年会費：一口 /10,000 円
※各年会費とも複数口可

多々良雅弘  久士歩  宮内海人 久保田亜佑美

ご支援ありがとうございます

賛助会員（個人）

（2018.9.1 ～ 12.31）

正会員（個人）

（順不同・敬称略）

お問合せは事務局へ

〒410-0873  静岡県沼津市大諏訪 785-3  株式会社原町加工紙内
TEL：０８０－４２０１－０１２０

E-mail：son.sh izuoka@gmai l . com
　URL：http://sonshizuoka.wixsite.com/home

公益財団法人

スペシャルオリンピックス日本

URL：http://www.son.or.jp

特定非営利活動法人

多々良美穂子  宮内初美

会員の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。お陰様で静岡の活動も継続は力なりと

の思いで今日まで続けてくることができました。これもひとえに会員の皆様のご支援とご協力の賜物だ

と感謝いたしております。この度、2019 年度通常総会を開催させていただく運びとなりました。

お忙しいこととは存じますが、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。

　日　時　2019 年 3 月 10 日（日）　13 時 30 分～ 16 時（予定）

　会　場　プラサヴェルデ　4 階 （静岡県沼津市大手町１丁目１−４）
　　　　　　　　※会場隣接駐車場でお越しの方は駐車券をご持参ください（割引あり）

2019年度通常総会


	静岡ニュース表紙-mini
	静岡ニュース表紙裏-mini
	静岡ニュース裏表紙前-mini
	静岡ニュース裏

